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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 255/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego préobke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe Styr-Bud EPS 70-040 Fasada 001
EPS-EN 13163 T1-L2-W2-Sb5-P10-BS115-CS(10)70-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Warmirisko — Mazurski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

1.

bl

10.

11.
12.

Miejsce pobrania prébki:
na budowie: przebudowa (modernizacja energetyczna) budynku Starostwa Powiatowego w Olsztynie
zlokalizowanego przy Pl. Bema 5.

Data pobrania probki: 20 lipca 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1
Data dostarczenia probki: 25 lipca 2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1
Oznaczenie producenta:

STB KONCEPT Sp. z 0. 0., Cieciwa, ul. Kard. St. Wyszyniskiego 5, 05-200 Wotomin

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Data produkcji: 06.07.2018
Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania probki: Pobrano probke w ilosci 1 opakowanie (4 piyty). Probke

owinieto tasmg przylepng i opieczetowano pieczeciami o treSci Wojewddzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Olsztynie i pieczatka datownika 20.07.2018.
Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: brak danych
Wielkos$é (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 opakowanie (4 plyty)
Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r., w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015 Poz.

2332).
Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2016

r. poz. 1570.).
Data przeprowadzenia badania: 26 lipca — 6 sierpnia 2018 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Whyniki badar odnosza sig wylgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catoci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga byé skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wfasciwosci ciepine materiatdw i wyrob6w
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej piyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wediug PN-EN 12939:2002 Wiasciwo$ci ciepine materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu ciepinego metodami oslonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube
wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— prabki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015 (PN-EN 13163+A1:2015-03) p 5.2.

— gestosé prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubo$¢ nominalna prébki: 150 mm

— data wykonania badania: 27 lipca - 3 sierpnia 2018 r.

przeliczeniowy : .
grubosé | wspédiczynnik oot wspotczynnik opr;creléci::elnnlovga
o - badanej |przewodzenia op przewodzenia P piny
nr prébki ErA N : ciepliny . A grubosci
prébki ciepla 2 ciepla dla grubosci - ;
[m2/KW] . : nominalnej
[mm] [W/mK] nominalnej 2
[W/mK] [mAKW]
1 146,4 0,0392 3,73 0,0392 3,82
2 147,0 0,0394 3,73 0,0394 3,81
3 147,6 0,0380 3,89 0,0380 3,95
4 1471 0,0380 3,88 0,0379 3,96
wartos¢ srednia 0,0386 3,81 0,0386 3,88
odchylenie standardowe 0,0008 0,09 0,0008 0,08
niepewnos¢ rozszerzona 0,0011 0,10 0,0011 0,11

Niepewno$¢é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenié wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 27,3 "C / 49 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 30 lipca 2018 r.

miar ol A A . odchylenie niepewnos$¢
nr prébki no‘:vn);nalny wytrfzg; ?losc warto[zgas]redma standayrdowe rozgzerzona
probek [mm)] [kPa] [kPa]
1 98,6
2 300x150x50 100,7 100,0 1,2 2,9
3 100,8
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badarh przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymalo$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— prébki do badarn klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 26,9 "C / 43 % wilgotnosci wzgledne;
- data wykonania badania: 6 sierpnia 2018 r.

miar 5 wartos¢é odchylenie niepewnosé
nr probki n;vr:inalny wytr{zx:; z]ﬂoéc srednia stand:rdowe rozgzerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 93,2
2 150x150x150 99,3 95,7 3,1 1,4
3 94,7
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badan.
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4. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy
Sciskaniu

~ prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

- warunki badania: 26,6 "C / 50 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 26 lipca 2018 .

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Wymiar ; ; wartos¢ odchylenie niepewnosé
nr probki non):inalny wym;(kgg;lama $rednia stand:rdowe rozzzerzona
probek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 67,8
2 150x150x150 64,6 66,7 1,86 0,93
3 67,9
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspolczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegolowe wyniki badan przedstawione w Zatacznikach do Sprawozdania z badar.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiaséciwos$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanegoiprebld-rentrelnebwyreby-budenlanaga™
badana cecha d em:?:viac o5 wynik badania kryterium oceny?® ocena”

. wynik badania
g;z&‘;?zner::; ciepla Ap - 0.040 ~ wyréb nie spetnia jest zgodny z
dla grubosci W/mK A+0,44-5; = 0,039 wymagan gdy: deklarowang
S Ap < 1+044-5, wiasciwoscia

) uzytkowg wyrobu
wynik badania
o _ wyrob nie speinia jest zgodny z
gf:l; :éliip:-nnoyn?ilrznaal nej R;ZK%5 Rpmeqn — 0,44+ S = 3,85 wymagar gdy: deklarowana
Rp > Ryeqn — 0,44 - Si wiasciwoscig
uzytkowag wyrobu
. . wynik badania
wyrob e spe’mla_ jest niezgodny z
wytrzymatosé na BS115 100.0 kP wymagarn gdy wynik
LT , a 2 e deklarowang
zginanie 2 115 kPa badania jest mniejszy whasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
. . wynik badania
wytrzymatosé na wyréb nie speinia iest niezaodny z
rozcigganie TR100 95.7 kP3 wymagan gdy wynik ! deklar 3w - ny
prosftopadlg do z 100 kPa ' _padaniq jest mniejszy WiEECRNOS cig
powierzchni czotowych niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
A . wynik badania
naprezenia $ciskajgce CS(10)70 wyrob ?,]'e Zp e{nla_k jest niezgodny z
przy 10% o 7(0 k}:, a 66,7kPa l;)c,jr:r?iga'esgt rx::/grs”z deklarowana
odksztatceniu - niz wa rtoéi& d eklaro{lv a)r,m wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikow, ktora podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnoéci

Sprawozdanie z badan nr 255/T/2018
wydanie 2 z dnia 19 wrze$nia 2018 .
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Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdarnsku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Uwagi

PowyZsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylacznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzgdzono—w—pestaci

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Dyrektor Oddziatu
(ZS. buoes
Anna Dabrowska

Sprawozdanie z badan nr 255/7/2018 -
wydanie 2 z dnia 19 wrzesnia 2018 .
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